
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

19.02.2019           № 345-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 19 февраля 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                     Д.Г.Лисовец 
 

 

 



2 

 

Приложение      к         приказу 

Комитета по здравоохранению 

от    19.02.2019            №345-п 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008523 от 30.01.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009635, действующую бессрочно с 19 февраля 2019 года, Индивидуальному 

предпринимателю Соловьёву Александру Валерьевичу, адрес места регистрации 

индивидуального предпринимателя: 197101, г. Санкт-Петербург, Дивенская ул., д. 14, кв. 27, 

паспорт: 40 13 934416, выдан ТП №139 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской обл., в Центральном р-не гор. Санкт-Петербурга 07.03.2014, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 683101344709, ОГРНИП: 317784700110617.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010105/19 от 17.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.01.2019 № 65-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2019 по 31.01.2019 Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010105/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.01.2019 № 146-п,  

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019 Проверка проведена 15.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010105/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Чехова, д. 7, лит. А, часть пом. 4Н, пом. 6, МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 20, корп. 2, литера А,  

ч. п. 23Н пом. 11, 24 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008586 от 12.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009636, действующую бессрочно с 19 февраля 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения  

«Городской консультативно-диагностический центр № 1», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «ГКДЦ № 1», адрес места нахождения юридического лица: 194354,  

Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.10, литер А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



3 

 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7802035410, ОГРН – 1037804003687. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010143/19 от 05.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 267-п,  

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 19.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010143/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 309-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 18.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010143/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194354, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.10, лит. А, пом. 62-83, 85, 101-186, 211-288, 

306-329, 343-368, 383-403, 411-440, 441-514, 515-602. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии 

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по:  анестезиологии и реаниматологии; медицинской реабилитации; онкологии; 

офтальмологии; сердечно-сосудистой хирургии; урологии; хирургии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной  нетрудоспособности. 

 

194354, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.10, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности). 

 

194354, г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.10, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



4 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: нейрохирургии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

профпатологии; рентгенологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.10, лит. Д. 

При организации первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской оптике; медицинской 

статистике; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике; неврологии; нефрологии; офтальмологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; эндокринологии. 

 

194156, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д. 9, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской 

помощи; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: водолазной медицине; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: водолазной медицине. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

194354, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д. 10, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ревматологии. 

 

 

 



5 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194354, Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, д.10, лит. А, пом. 62-83, 85, 101-186, 211-288, 

306-329, 343-368, 383-403, 411-440, 441-514, 515-602. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

194156, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д. 9, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

физиотерапии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009116 от 28.08.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009637, действующую бессрочно с 19 февраля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Диамант», сокращенное наименование:  

ООО «Диамант», адрес места нахождения юридического лица:  

194354, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 109, корпус 2, литер А,  

помещение 3Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7802669085, ОГРН: 1187847173799. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010122/19 от 24.01.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.01.2019 № 165-п,  

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 30.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010122/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.01.2019 № 208-п,  

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010122/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 109, кор. 2, лит. А,  

часть пом. 3Н (пом. 1-9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 



6 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003777 от 16.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009638, действующую бессрочно с 19 февраля 2019 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «КОРПОРАЦИЯ «АРРИКА», сокращенное 

наименование: ООО «КОРПОРАЦИЯ «АРРИКА», адрес места нахождения юридического 

лица: 192284, город Санкт-Петербург, улица Будапештская, дом 71, корп. 4, литер А,  

пом. 31 Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7816192557, ОГРН: 1037835014194. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010121/19 от 24.01.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.01.2019 № 165-п,  

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 30.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010121/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.01.2019 № 208-п,  

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010121/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192284, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 71, корп. 4, лит. А, пом. 31Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008648 от 06.03.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009639, действующую бессрочно с 19 февраля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СПб Диагностик», сокращенное наименование:  

ООО «СПб Диагностик», адрес места нахождения юридического лица: 191317,  

г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, литер Е, пом. 45Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7842107815, ОГРН – 1167847216756. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010144/19 от 05.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 267-п,  

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 19.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010144/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 309-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 18.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010144/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Полковая, д. 1/25, литера А,  

часть пом. 8Н (пом. 126).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



7 

 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

197349, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 18, лит. А, пом. 77Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

191186, Санкт-Петербург, Большая Морская улица, д. 3-5, лит. А,  

часть пом. 3Н (пом. 258). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д. 3, лит. А, часть помещения 22Н (пом. №14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Я, ч. п. 11Н, пом. № 54. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

Санкт-Петербург, улица Чайковского, д. 29, лит. А, часть помещения 1Н (пом. 81). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 20, лит. А,  

часть помещения 1Н (пом. 30, 31, 33). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007603 от 13.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009640, действующую бессрочно, с 19 февраля  2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Астарта», сокращенное наименование:  



8 

 

ООО «Астарта», адрес места нахождения юридического лица: 199226, город Санкт-Петербург, 

улица Нахимова, дом 11, пом. 49Н, часть 38Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801483602, ОГРН – 1089848040370. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010089/19 от 10.01.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.01.2019 № 20-п,  

срок проведения проверки с 11.01.2019 по 24.01.2019. Проверка проведена 15.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010089/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.01.2019 № 54-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2019 по 14.02.2019. Проверка проведена 14.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010089/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199226, г. Санкт-Петербург, улица Нахимова, д. 11, лит. А, пом. 38Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

199226, Санкт-Петербург, Галерный проезд, дом 5, литер А, помещение 21Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  



9 

 

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: онкологии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Нахимова, д. 11, лит. А, пом. 38Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

7. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007208 от 03.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009641 с 19 февраля 2019 года, действующую бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологическая Клиника Столяровой», 

сокращенное наименование: ООО «С.К.С.», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, ул. Широкая, д. 20, 

помещение 7-Н, в связи с:  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии.  

ИНН- 78200238170, ОГРН-1037842005651. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-010157/19 от 07.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.02.2019 № 284-п,  

срок проведения проверки с 08.02.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 18.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010157/19/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Широкая, дом 20, пом. 7Н, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

192288, г. Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д. 118, корп. 2, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 



10 

 

8. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008097 от 21.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009642 с 19 февраля 2019 года, действующую бессрочно Акционерному 

обществу «Городская стоматологическая поликлиника №1», сокращенное наименование: 

АО «ГСП №1», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 191186, 

город Санкт-Петербург, Невский проспект, д.46, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии.  

ИНН- 7841391387, ОГРН-1089847283206. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-010097/19 от 16.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.01.2019 № 65-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2019 по 31.01.2019. Проверка проведена 23.01.2019,  

акт проверки № ЛО-010097/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.01.2019 № 146-п,  

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 18.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010097/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

191011, г. Санкт-Петербург,  Невский пр., д.44, лит. А, ч. пом. 38Н, пом. № 7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по стоматологии 

ортопедической. 

 

191011, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.46, лит. А, пом. 8Н, 9Н, 12Н, 13Н, 14Н, 15Н, 

16Н, 17Н, 21Н, 22Н, 23Н, 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги);   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191186, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.46, лит.А, пом. 8-Н, 9-Н, 12-Н, 13-Н, 14-Н, 

15-Н, 16-Н, 17-Н, 21-Н, 22-Н, 23-Н, 26-Н, Невский пр., д.44, лит. А, пом. 38Н. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

рентгенологии; стоматологии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии  



11 

 

и иммунологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 


